
                                                                                
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ/MF Nº05.131.081/0001-82 
 

 

SERVIÇO DE LIMPEZA, CORTE DE GRAMAS E PODA DE ÁRVORES DA ÁREA DAS 

ESCOLAS – ZONA URBANA 

Nº ESCOLA 
LIMPEZA 

DA ÁREA 

Valor 

unitário 

R$ 1,27 m² 

PODA DE 

ÁRVORES 

Valor unitário 

por árvore  

R$ 51,50 

01 E. M.E. F. Sen. Lam. Bittencourt  60 m² R$ 76,20 15 R$ 772,50 

02 E. M.E. I. Plácida de Brito 420 m² R$ 533,40 05 R$ 257,50 

03 E. M.E. F. Criança Esperança 420 m² R$ 533,40 05 R$ 257,50 

04 E. M.E. F. Sen. Aloysio Chaves 150 m² R$ 190,50 02 R$ 103,00 

05 E. M.E. I. Afonsina Elinda 820 m² R$ 1.041,40 - - 

06 E. M. E. F. Professor Assunção 1.750 m² R$ 2.222,50 08 R$ 412,00 

07 E. M.E. F. Santa Maria Goretti 5.450 m² R$ 6.921,50 10 R$ 515,00 

08 E. M.E. F. Laura Diniz 1.150 m² R$ 1.460,50 70 R$ 3.605,00 

09 E. M.E. F. Joana Bandeira 1.050 m² R$ 1.333,50 03 R$ 154,50 

10 E. M.E. F.  Nova Esperança 520 m² R$ 660,40 05 R$ 257,50 

11 E. M.E. F. Helvécio Guerreiro 230 m² R$ 292,10 04 R$ 206,00 

12 E. M.E. F. Profª. Amélia Ferrari 320 m² R$ 406,40 - - 

13 E. M.E. I. Santa Rosa  1.150 m² R$ 1.460,50 05 R$ 257,50 

14 E. M. E. F. Profª. Iracema Givoni 4.200 m² R$ 5.334,00 40 R$ 2.060,00 

15 E. M.E. I. Florinda Miléo 1.400 m² R$ 1.778,00 05 R$ 257,50 

16 E. M.E. I. Maria Perpétua 2.900 m² R$ 3.683,00 10 R$ 515,00 

17 E. M.E. I. Boa Esperança 360 m² R$ 457,20 - - 

18 E. M.E. F. Dep. Gabriel Guerreiro 1.980 m² R$ 2.514,60 - - 

19 E. M.E. F. João Paulo I 16.165 m² R$ 20.529,55 05 R$ 257,50 

20 E. M.E. F. Profª. Maria Queiróz  4.400 m² R$ 5.588,00 15 R$ 772.50 

21 E. M.E. F. Profª. Adélia Figueira 9.200 m² R$ 11.684,00     10 R$ 515,00 

Total Geral 54.095 m² R$ 68.700,65 217 árvores R$ 11.175,50 
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ANEXO II 

 

PLANILHA QUANTITATIVA 

 

SERVIÇO DE LIMPEZA, CORTE DE GRAMAS E PODA DE ÁRVORES DA ÁREA DAS 

ESCOLAS – ZONA URBANA 

Nº ESCOLA 
LIMPEZA 

DA ÁREA 

Valor 

unitário 

R$ - m² 

PODA DE 

ÁRVORES 

Valor unitário 

por árvore  

R$ - 

01 E. M.E. F. Sen. Lam. Bittencourt  60 m² - 15 - 

02 E. M.E. I. Plácida de Brito 420 m² - 05 - 

03 E. M.E. F. Criança Esperança 420 m² - 05 - 

04 E. M.E. F. Sen. Aloysio Chaves 150 m² - 02 - 

05 E. M.E. I. Afonsina Elinda 820 m² - - - 

06 E. M. E. F. Professor Assunção 1.750 m² - 08 - 

07 E. M.E. F. Santa Maria Goretti 5.450 m² - 10 - 

08 E. M.E. F. Laura Diniz 1.150 m² - 70 - 

09 E. M.E. F. Joana Bandeira 1.050 m² - 03 - 

10 E. M.E. F.  Nova Esperança 520 m² - 05 - 

11 E. M.E. F. Helvécio Guerreiro 230 m² - 04 - 

12 E. M.E. F. Profª. Amélia Ferrari 320 m² - - - 

13 E. M.E. I. Santa Rosa  1.150 m² - 05 - 

14 E. M. E. F. Profª. Iracema Givoni 4.200 m² - 40 - 

15 E. M.E. I. Florinda Miléo 1.400 m² - 05 - 

16 E. M.E. I. Maria Perpétua 2.900 m² - 10 - 

17 E. M.E. I. Boa Esperança 360 m² - - - 

18 E. M.E. F. Dep. Gabriel Guerreiro 1.980 m² - - - 

19 E. M.E. F. João Paulo I 16.165 m² - 05 - 

20 E. M.E. F. Profª. Maria Queiróz  4.400 m² - 15 - 

21 E. M.E. F. Profª. Adélia Figueira 9.200 m² -     10 - 

Total Geral 54.095 m² R$ - 217 árvores R$ - 
    

               Valor por extenso:  

   Validade da proposta: é de 60 (sessenta) dias 

   Condições de pagamento: Conforme Edital 
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